

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa – Szkoła Podstawowa w Osinach

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa to program uchwalony na najbliższe lata przez Radę Ministrów w celu poprawy czytelnictwa w Polsce. Nasza szkoła również przyłączyła się do tej akcji. Już od września realizowane były jego założenia, które miały na celu propagowanie chęci czytania wśród naszych uczniów oraz przede wszystkim uświadomienie korzyści wynikających z zagłębiania się w świat literatury.

Uczniowie brali udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania, wtedy klasy młodsze przypomniały sobie treści baśni, natomiast ich starsi koledzy wykorzystali ten czas na zapoznanie się z tekstami ich obecnych lektur szkolnych.

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” obchodzone były także Ogólnopolskie Urodziny Książkowego Misia, podczas których w szkole odbył się konkurs plastyczny pt. „Miś- bohater książkowy”. Wszystkie prace konkursowe można było podziwiać na gazetce szkolnej umieszczonej na parterze naszego budynku.

W październiku przyłączyliśmy się po raz pierwszy do III Międzynarodowej edycji VII Ogólnopolskiej akcji bicia rekordu czytania na przerwie. Czytała cała społeczność szkolna, starsi na korytarzach, natomiast dla najmłodszych została wyznaczona specjalna „strefa czytania”, w której mieli okazję posłuchać baśni czytanych przez wychowawców.

Bardzo ważnym miejscem dla naszych uczniów była i jest biblioteka szkolna, co wszyscy potwierdzili przygotowywanymi plakatami z hasłami promującymi czytelnictwo.

Nie zapomnieliśmy również o rocznicy urodzin Walta Disneya, której data jest związana z Międzynarodowym Dniem Postaci z Bajek. Tego dnia oprócz przebrań za ulubione postacie bajkowe odbył się również konkurs wiedzy dla najmłodszych pt. „Znam postacie z bajek i wierszy”. Spośród uczestników najlepszymi okazali się uczniowie klas drugiej oraz trzeciej. Specjalne wyróżnienie otrzymali również ich młodszy koledzy z klasy pierwszej.

Klasy IV-VIII sprawdzali swoje umiejętności w oparciu o wiedzę dotyczącą legend świętokrzyskich. Tutaj najlepszymi okazali się najstarsi uczniowie czyli uczennice klas VI-VIII.

Wszyscy laureaci przeprowadzanych w szkole konkursów byli uhonorowani nagrodami książkowymi zakupionymi z funduszu Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

W obecnym semestrze nie zapomnieliśmy również o naszych sąsiadach zza ściany. Uczniowie klasy I odwiedzili w Centrum Twórczości Ludowej bibliotekę publiczną, poznali jej księgozbiór oraz zasady funkcjonowania. Pani Małgorzata Spadło zorganizowała dla dzieci zabawę w biblioteczne podchody.

To oczywiście nie koniec akcji związanych z propagowaniem czytelnictwa w naszej szkole, przed nami kolejny semestr nauki, czyli czas na kolejne wyzwania biblioteczne dla naszych podopiecznych.